
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I.00388100067 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 25 DEL  24/09/2018 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA MATERIALE IN FAVORE DI N. 1 

ALUNNO DISABILE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA ZUCCA DI NOVI 
LIGURE PER L’ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 

 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di settembre, nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 05.09.2018 relativa all’atto 
di indirizzo e prenotazione di spesa per l’assistenza materiale in favore di 
un alunno disabile della scuola primaria “Zucca” di Novi Ligure; 

VISTA la richiesta di assistenza all’autonomie (assistenza materiale) del Dirigente 
dell’Istituto Comprensivo Novi Ligure 3, a favore della bambina F.A. 
residente a Cassano Spinola e frequentante la Scuola Primaria “Zucca” di 
Novi Ligure, per almeno 9 ore settimanali, garantendo da parte 
dell’Amministrazione Comunale il sostegno per n. 4 ore settimanali; 

VISTA la relativa diagnosi rilasciata dall’ASL con sede a Casale Monferrato in data 
07/06/2016; 

DATO ATTO che, con nota n. 3586 del 30.07.2018, è stata inoltrata richiesta al 
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla Persona, con sede in 
Novi Ligure, a ciò delegata, per la nomina del personale assistente; 

DATO ATTO che la relativa spesa è quantificata approssimativamente in € 3.105,00; 
RITENUTO di provvedere al preventivo atto di impegno; 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 31.07.2018, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 
 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 08.08.2018, con la     
quale è stato approvato il PEG; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018 di nomina conferimento di 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 

 
 
 

 
 



D E T E R M I N A 
 
 

1) Di intervenire a sostegno dell’assistenza scolastica materiale per l’alunna F.A. 
residente a Cassano Spinola e frequentante la Scuola Primaria “Zucca” di Novi Ligure, 
per n. 4 ore settimanali, mediante designazione del personale addetto alle attività di 
ausilio materiale nell’uso dei servizi igienici e nella cura dell’igiene personale 
dell’alunna disabile a cura del C.S.P., a ciò delegato; 

 
2) Di impegnare la somma di € 3.105,00 mediante l’ imputazione sul Bilancio di 

Previsione 2017-2019, con le seguenti modalità: 
 

Importo 
 

Missione  Programma Titolo Capitolo 
PEG 

Codice conto 
finanziario 

Bilancio 

1.380,00 12 5 1 2660 14229 2018 
1.725,00 12 5 1 2660 14229 2019 

 
3) Di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle somme di cui al sub punto 2, su 

presentazione delle relative richieste mensili da parte del C.S.P. DI Novi Ligure. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Rag. Andrea Campi) 

 
 

________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa 
con gli stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° 
comma – lettera a) punto 2) Legge 102/2009. 
 

IL RESPONSABILE 
(Campi rag. Andrea) 

 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web  istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
       Li,  

IL MESSO COMUNALE 
 


